
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  6758  del  12/03/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PALMA ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Revoca determinazione n. G14102 del 25/11/2020 avente oggetto "Servizio di pubblicazione del bando e degli avvisi di gara
relativi alla Procedura aperta d'urgenza per la conclusione di un accordo quadro per l'acquisizione di pulsossimetri da dito
occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, necessari per la gestione dell'emergenza sanitaria covid-19-2. CIG n.
ZB12F357B6. Determina di affidamento e impegno di spesa 2.395,00 IVA compresa, cap. H21509, Es. Fin. 2020, in favore di
Info s.r.l. (cod. cred/deb. 54979) - COV 20" e contestuale disimpegno di spesa per euro  2.395,00 IVA compresa.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03249 25/03/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  6758  del  12/03/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000H21509 2020/68147 -2.395,00 13.07   1.03.02.16.001

Pubblicazione bandi di gara

1.04.01

INFO S.R.L.

Pagina  2 / 5

Atto n. G03249 del 25/03/2021



 

 

Oggetto: Revoca determinazione n. G14102 del 25/11/2020 avente oggetto “Servizio di 

pubblicazione del bando e degli avvisi di gara relativi alla Procedura aperta d’urgenza per la 

conclusione di un accordo quadro per l’acquisizione di pulsossimetri da dito occorrenti alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio, necessari per la gestione dell’emergenza sanitaria covid-19-2. CIG n. 

ZB12F357B6. Determina di affidamento e impegno di spesa 2.395,00 IVA compresa, cap. H21509, Es. 

Fin. 2020, in favore di Info s.r.l. (cod. cred/deb. 54979) – COV 20” e contestuale disimpegno di spesa 

per € 2.395,00 IVA compresa. 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

su proposta del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali, 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10585 del 1/8/2019 con il quale è stato definito l’assetto 

organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’atto di 

organizzazione n. G16720 del 04/12/2019;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio 

Mete l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il d.lgs. del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26 concernente “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 25, relativa a “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la Legge regionale 30 dicembre 2020, n. 26, relativa a “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2021-2023”;  

Pagina  3 / 5

Atto n. G03249 del 25/03/2021



 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Documento tecnico di 

accompagnamento’, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1061, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Bilancio finanziario 

gestionale’, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale del 26 gennaio 2021, n. 20 concernente “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.;  

PREMESSO che: 

 con la comunicazione prot. n. 0942781 del 04/11/2020 la Direzione Salute e Integrazione 

Sociosanitaria ha richiesto alla scrivente Direzione, al fine di potenziare il sistema di cura 

domiciliare dei pazienti affetti da Covid-19, di avviare con urgenza l’attivazione di una 

procedura per l’acquisto di 50.000 pulsossimetri digitali compatti da dito per la rilevazione 

del battito cardiaco e del livello di saturazione dell’ossigeno nel sangue; 

 nelle more dell’espletamento di una procedura di gara aperta per l’acquisizione del 

fabbisogno evidenziato e della conseguente predisposizione degli atti di gara, si è ritenuto 

di rispondere in maniera tempestiva alla richiesta della Direzione Salute e Integrazione 

Sociosanitaria di cui sopra, provvedendo all’indizione, con determinazione n. G13116 del 

06/11/2020, di una procedura negoziata in urgenza tramite utilizzo di Richiesta di Offerta su 

Mercato elettronico PA (di seguito MePA) gestito da Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 36 co. 6 

del D. Lgs. 50/2016, finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, al fine di garantire la 

disponibilità immediata del prodotto richiesto; 

 con determinazione n. G13636 del 17/11/2020 si è provveduto all’aggiudicazione della 

procedura negoziata di cui sopra, per una quantità ordinabile di numero 10.683 pulsossimetri; 

 la quota parte rimanente, a seguito della suddetta aggiudicazione, sarebbe stata oggetto di 

successiva procedura di gara aperta; 

 con determinazione n. G14102 del 25/11/2020, pubblicata sul BURL n. 146, suppl. n. 2, 

dell’1/12/2020,  è stato quindi affidato alla ditta Info s.r.l. (Cod. 54979) il servizio di 

pubblicazione della procedura aperta di cui sopra, per l’importo di spesa di € 1.950,00 oltre 

IVA ed € 16,00 per imposta di bollo, per il servizio di pubblicazione del Bando di gara sulla 

G.U.R.I. e l’avviso per estratto su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale, 

per un totale di € 2.395,00, sul capitolo H21509, esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che gli ordini previsti a seguito dell’aggiudicazione della procedura negoziata di cui 

sopra non sono stati tutti evasi, la Direzione regionale Centrale Acquisti ha deciso di non procedere 

all’espletamento della procedura aperta per l’acquisto dei rimanenti pulsossimetri da dito; 

RITENUTO pertanto di revocare la determinazione n. G14102 del 25/11/2020 e, per l’effetto, 

Pagina  4 / 5

Atto n. G03249 del 25/03/2021



 

 

l’affidamento alla ditta Info s.r.l. (Cod. 54979) del servizio di pubblicazione dell’avviso del bando di 

gara della procedura aperta e di procedere al relativo disimpegno,  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

1. di revocare la determinazione n. G14102 del 25/11/2020, pubblicata sul BURL n. 146, suppl. n. 2, 

dell’1/12/2020; 

2. di revocare conseguentemente, alla ditta INFO s.r.l., l’affidamento del servizio di pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del bando di gara, degli avvisi di gara per estratto, 

sui quotidiani indicati in premessa, inerenti alla gara in “Procedura aperta d’urgenza per la 

conclusione di un accordo quadro per l’acquisizione di pulsossimetri da dito occorrenti alle Aziende 

Sanitarie della Regione Lazio” necessari per la gestione dell’emergenza sanitaria Covid-19-2; 

3. di cancellare quindi il relativo impegno n. 68147/2020, assunto con la citata determinazioni 

G14102/2020, sul capitolo H21509, esercizio finanziario 2020, in favore di INFO s.r.l. per l’importo 

complessivo di € 2.395,00; 

4. che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Lazio www.regione.lazio.it 

nella sezione Bandi ed Avvisi – Amministrazione Trasparente, sul sito del MIT – 

serviziocontrattipubblici e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

                       

                      Il Direttore  

Andrea Sabbadini 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G03249 del 25/03/2021


